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1701*
AFSHAR alt. Rotes Zentralmedaillon auf dunkelblauem Grund,  
geometrisch gemustert, gelbe Borte, 163x217 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1702*
AFSHAR antik. Weissgrundig mit rotem Zentralmedaillon und roten 
Ecklösungen, geometrisch gemustert, blaue Borte, starke 
Gebrauchsspuren, 137x179 cm.

CHF 400.- / 500.-
(€ 330.- / 420.-)

1703*
AFSHAR antik. Beiges Innenfeld, durchgemustert mit stilisierten 
Pflanzenmotiven, braune Borte, leichte Gebrauchsspuren, 159x200 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

1704*
AFSHAR antik. Beigegrundig, durchgemustert mit stilisierten 
Pflanzenmotiven, blaue Borte, Innenfeld geschnitten, starke 
Gebrauchsspuren, 126x133 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1705*
AGRA antik. Beiges Innenfeld, durchgemustert mit Blumenranken und 
Palmetten in Braun- und Grüntönen, graue Borte mit stilisierten Ranken, 
282x370 cm.

CHF 5 000.- / 7 000.-
(€ 4 170.- / 5 830.-)

1706
AGRA antik. Rotgrundig, durchgemustert mit Pflanzenmotiven in Grün 
und Weiss, hellgrüne Borte mit Bäumen, Gebrauchsspuren, 360x515 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

1707*
ASMALYK antik. Weissgrundig, geometrisch gemustert, einseitig einge-
kürzt, 62x115 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1708
AUBUSSON antik. Beigegrundig mit floralem Zentralmedaillon, der 
ganze Teppich gemustert mit Blumengirlanden in zarten Pastellfarben, 
355x430 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

1705 1706
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1709*
BACHTIAR GARTENTEPPICH alt. Innenfeld gemustert mit 
Pflanzenmotiven, rot, weisse Borte, 187x330 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

1710*
BELUTCH antik. Beiges Innenfeld mit stilisierten Bäumen, leichte 
Gebrauchspuren, 80x150 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1711*
BELUTCH KELIM antik. Beiges Innenfeld mit Stabmedaillon,  
75x270 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1712
BIDJAR alt. Gelbes Innenfeld, gemustert mit Blumenvasen- und 
Pflanzenmotiven, grüne Borte mit Blumenranken, 140x205 cm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

1713*
BIDJAR antik. Gelbes Innenfeld, durchgemustert mit stilisierten Blumen, 
dreistufige Borte in Rot und Weiss, stellenweise restauriert, 
Gebrauchsspuren, 135x320 cm.

CHF 800.- / 1 000.-
(€ 670.- / 830.-)

1714*
CHINA alt. Blaugrundig mit Landschaftsdarstellung, stellenweise  
abgetreten, 250x295 cm.

CHF 800.- / 1 000.-
(€ 670.- / 830.-)

1715
CHINA alt. Braungrundig, gemustert mit Drachen- und Pflanzenmotiven, 
leichte Gebrauchsspuren, 184x270.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1716*
DAGESTAN antik. Weissgrundig, durchgemustert mit stilisierten 
Blumen, vierstufige Borte, Gebrauchsspuren, 93x150 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1708 1712
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1717*
DAGESTAN GEBET antik. Weissgrundig mit stilisierten 
Blumenmotiven, rote Borte, 103x137.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1718*
DERBEND alt. Rotgrundig, durchgemustert mit stilisierten 
Blumenranken, hellblaue Borte, 150x265 cm.

CHF 400.- / 500.-
(€ 330.- / 420.-)

1719*
DERBEND alt. Dunkelblaues Innenfeld, geometrisch gemustert, weisse 
Borte, 120x160 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1720*
DERBEND alt. Schwarzes Mihrab mit stilisierten Pflanzen, rostrote 
Borte, 90x140 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1721*
FERAGHAN alt. Weissgrundig mit Zentralmedaillon, der ganze Teppich 
fein gemustert mit stilisierten Blumenranken, dunkelblaue Borte,  
123x205 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

1722*
FERAGHAN alt. Weissgrundig mit rotem Zentralmedaillon, geometrisch 
gemustert, rote Borte mit stilisierten Ranken, 130x200 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1723*
FERAGHAN antik. Weissgrundig, durchgemustert mit Blumenranken, 
dunkelblaue Borte, starke Gebrauchsspuren, 130x200 cm.

CHF 1 200.- / 1 600.-
(€ 1 000.- / 1 330.-)

1724*
FERAGHAN antik. Rotgrundig mit schwarzem Zentralmedaillon und 
weissen Ecklösungen, gemustert mit Pflanzenmotiven, schwarze Borte, 
leichte Gebrauchsspuren, 138x200 cm.

CHF 3 500.- / 4 500.-
(€ 2 920.- / 3 750.-)

1715 1723
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1725*
FERAGHAN antik. Rotgrundig mit schwarzweissem Zentralmedaillon, 
gemustert mit stilisierten Blumenranken, schwarze Borte, 112x150 cm.

CHF 1 300.- / 1 600.-
(€ 1 080.- / 1 330.-)

1726*
FERAGHAN BILDTEPPICH antik. Helles Innenfeld mit Menschen-, 
Tier- und Pflanzendarstellungen, helle Borte mit Inschriftkartuschen, 
leichte Gebrauchsspuren, 140x215.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1727*
GASCHGAI antik. Schwarzes Innenfeld mit stilisierten Pflanzen und 
Tieren, rotblaue Borte, starke Gebrauchsspuren, 130x190 cm.

CHF 1 000.- / 1 400.-
(€ 830.- / 1 170.-)

1728*
GASCHGAI antik. Rostrotes Zentralmedaillon auf dunkelblauem Grund, 
der ganze Teppich geometrisch gemustert mit Pflanzen und Tieren,  
weisse Borte mit Sternen, 220x300 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

1729*
GASCHGAI antik. Schwarzes Innenfeld mit Stabmedaillon, gemustert 
mit stilisierten Pflanzen und Tieren, braune Borte, starke 
Gebrauchsspuren, 200x307 cm.

CHF 500.- / 600.-
(€ 420.- / 500.-)

1730*
GASCHGAITASCHE antik. Blaugrundig, gemustert mit stilisierten 
Pflanzen und Tieren, 56x130 cm.

CHF 400.- / 500.-
(€ 330.- / 420.-)

1731
GHIORDES GEBET antik. Rotes Mihrab mit Lebensbaum und grünen 
Zwickeln, graue Borte mit stilisierten Blumen, 125x170 cm.

CHF 300.- / 500.-
(€ 250.- / 420.-)

1732
GHOM BILDTEPPICH. Darstellung von Josef der seinen Brüdern  
vergibt, braune Borte mit Blumenmotiven, guter Zustand, 104x152 cm.

CHF 2 500.- / 3 000.-
(€ 2 080.- / 2 500.-)

1726 1732
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1733*
GHOM SEIDE alt. Beiges Innenfeld mit rosa Zentralmedaillon und  
hellgrünen Ecklösungen, der ganze Teppich fein gemustert mit 
Blumenranken in zarten Pastellfarben, rosa Bordüre, 195x303 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

1734
HAMADAN antik. Dunkelblaues Innenfeld durchgemustert mit  
stilisierten Pflanzenmotiven, rote Borte mit Ranken, starke 
Gebrauchsspuren, 195x405 cm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

1735
HEREKE Seide. Beigegrundig, fein gemustert mit Blumenmotiven, rosa 
Borte mit Blumenranken, 80x120 cm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

1736*
HEREKE SEIDE. Innenfeld mit Landschaftsdarstellung, rote Borte mit 
Tierkartuschen, signiert Derintchi, 103x155 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1737*
HEREKE SEIDE. Türkis Innnefeld mit beigem Zentralmedaillon, der 
ganze Teppich gemustert mit Blumenranken und Palmetten, beige Borte 
mit Blumenranken, signiert Derintchi, 103x156 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1738*
HERIZ alt. Blaugrundig mit beigem Zentralmedaillon, gemustert mit stili-
sierten Pflanzenmotiven in zarten Pastellfarben, beige Borte, 214x215 cm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

1739*
HERIZ antik. Blaurosa Zentralmedaillon auf rostrotem Grund mit wei-
ssen Ecklösungen, gemustert mit stilisierten Pflanzenmotiven, dunkelblaue 
Borte, Gebrauchsspuren, stellenweise restauriert, 210x277 cm.

CHF 2 500.- / 3 000.-
(€ 2 080.- / 2 500.-)

1740*
HERIZ antik. Rotes Innenfeld mit Zentralmedaillon und rot, weissen 
Ecklösungen, in typischer Manier gemustert, schwarze Borte mit 
Blumenranken, gut erhalten, 255x335 cm.

CHF 1 800.- / 2 500.-
(€ 1 500.- / 2 080.-)

1733
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1741
HERIZ SERAPI antik. Blaues Innenfeld durchgemustert mit stilisierten 
Blumenranken und Palmetten, rote Borte mit Ranken, 360x520 cm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 670.- / 25 000.-)

1742
INDER. Rostrotes Innenfeld mit Zentralmedaillon, der ganze Teppich 
gemustert mit Blumenranken und Palmetten, blaue Borte, 120x200 cm.

CHF 200.- / 300.-
(€ 170.- / 250.-)

1743
INDOTABRIZ alt. Darstellung einer Banknote in Grün, Blau und Beige. 
Leichte Gebrauchsspuren. 90x163 cm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

1744
ISFAHAN alt. Beigegrundig mit Lebensbäumen, Pflanzen und Tieren  
in zarten Pastellfarben, schwarze Borte, leichte Gebrauchsspuren,  
138x210 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1745
ISFAHAN alt. Weissgrundig mit rotem Zentralmedaillon und beigen 
Ecklösungen, fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten, rosa 
Borte, 226x337 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

1746
ISFAHAN GEBET alt. Weisses Mihrab mit grosser Blumenvase flankiert 
von zwei Lebensbäumen mit zahlreichen Tierdarstellungen, gelbe Zwickel 
mit Blumenranken, violette Borte, leichte Gebrauchsspuren, 142x214.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1747
ISFAHAN GEBET alt. Weisses Mihrab mit grosser Blumenvase flankiert 
von zwei Lebensbäumen, blaue Zwickel, rote Borte mit Blumenranken, 
140x210 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1748
ISFAHAN. Weissgrundig, durchgemustert mit Blumenranken und 
Palmetten, rote Borte, 214x342 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

1744
1745
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1749
KARABAGH alt. Rotgrundig mit floralem Zentralmedaillon, weisse 
Borte mit stilisierten Blumenranken, 150x230 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1750*
KARABAGH antik. Rotes Innenfeld mit drei Adlerkasakmedaillons, 
weisse Borte, 140x210 cm.

CHF 1 000.- / 1 200.-
(€ 830.- / 1 000.-)

1751*
KARADJA antik. Wuchtiges Zentralmedaillon in Schwarz und Rosa  
auf hellgrünem Grund, geometrisch gemustert mit stilisierten Ranken,  
rostrote Borte, Gebrauchsspuren, 230x305 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1752*
KARAGASHILI antik. Dunkelblauer Grund mit Stabmedaillon,  
geometrisch gemustert mit Sternmotiven, gelbe Borte, 130x220 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1753*
KASAK alt. Dunkelblaues Innenfeld mit hellblauem, rotem 
Zentralmedaillon, geometrisch gemustert, dreistufige Bordüre,  
170x273 cm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

1754
KASAK alt. Blaues Innenfeld mit drei kreuzförmigen Medaillons,  
geometrisch gemustert, hellblaue Borte, 130x195 cm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

1755*
KASAK alt. Dunkelblaues Innenfeld mit drei Medaillons in Rot und 
Blau, geometrisch gemustert, blaue Borte, guter Zustand, 154x270 cm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

1756*
KASAK antik. Dunkles Innenfeld mit 12 oktagonalen Medaillons,  
geometrisch gemustert, weisse Borte, restauriert, 116x241 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

17471746
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1757*
KASCHKULI antik. Rostrot und blaues Innenfeld mit Zentralmedaillon, 
gemustert mit stilisierten Pflanzen, weisse Borte, Gebrauchsspuren, 
155x204 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

1758*
KASCHKULI antik. Weisses Zentralmedaillon auf dunkelblauem 
Innenfeld mit rostroten Ecklösungen, der ganze Teppich geometrisch 
gemustert mit Sternmotiven, mehrstufige Borte in Weiss, Gelb und Rot, 
150x235 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1759
KASHMIR SCHAL alt. Rostroter Grund mit schwarzem 
Zentralmedaillon, in typisher Manier gemustert mit Botehmotiven, 
140x300 cm.

1760*
KAUKASE antik. Hellblaues Innenfeld mit Botehmotiven, rote Borte, 
Gebrauchsspuren, 110x290 cm.

CHF 800.- / 1 000.-
(€ 670.- / 830.-)

1761*
KAUKASE antik. Dunkelblaues Innenfeld mit sternförmigen Medaillons, 
geometrisch gemustert, rote Borte, starke Gebrauchsspuren, 115x235 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1762
KAYSERI alt. Gartenteppich mit weisser Borte, floral gemustert in zarten 
Pastellfarben, 120x178 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1763
KAYSERI GEBET alt. Violettes Mihrab mit hellblauen Zwickeln, weisse 
Borte mit stilisierten Ranken, 125x183 cm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

1764*
KAYSERI GEBET antik. Dunkles Mihrab mit hellen Zwickeln, floral 
gemustert, beige Borte mit Blumenranken und Inschriften, 
Gebrauchsspuren, 132x185.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1748 1751
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1765
KAYSERI Seide alt. Türkises Innenfeld durchgemustert mit Tieren und 
Blumenmotiven, weisse Borte mit Pflanzen und Hirschen, 117x176 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1766
KAYSERI SEIDE GEBET alt. Weisses Mihrab mit Blumenvase und 
Vögeln, breite Borte in Rosa und Weiss mit Blumenranken und Tieren, 
120x180 cm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

1767*
KESHAN alt. Blauer Fond mit rotem Zentralmedaillon und weissen 
Ecklösungen, gemustert mit Blumenranken und Palmetten, rote Borte, 
328x431 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1768*
KESHAN antik. Altrosa Fond, durchgemustert mit Pflanzenmotiven in 
Blautönen, dunkelblaue Borte, starke Gebrauchsspuren, 265x355 cm.

CHF 1 000.- / 1 400.-
(€ 830.- / 1 170.-)

1769
KESHAN MOHTASHEM antik. Rotes Innenfeld, üppig gemustert  
mit Blumenranken und Palmetten, dunkelblaue Borte, stellenweise  
abgetreten, 300x420 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

1770*
KESHAN SEIDE antik. Weissgrundig, üppig gemustert mit bunten 
Pflanzenmotiven, Borte in Altrosa, 127x200 cm.

CHF 800.- / 1 000.-
(€ 670.- / 830.-)

1771
KIRMAN alt. Blaues Innenfeld mit Zentralmedaillon, floral gemustert, 
blaue Borte mit Blumenranken, 140x210 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1772
KIRMAN alt. Beiges Zentralmedaillon auf rosa Grund, der ganze 
Teppich floral gemustert in bunten Farben, dreistufige Borte, 300x310 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1776
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1773
KIRMAN alt. Rotgrundig mit floralem Zentralmedaillon, hellblaue 
Ecklösungen, dunkelblaue Borte mit Blumenranken, 340x470 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1774*
KIRMAN GARTENTEPPICH antik. Der ganze Teppich gemustert mit 
Pflanzenmotiven in zarten Pastellfarben, guter Zustand, 420x640 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

1775*
LORI PAMBAK antik. Rotgrundig mit drei Medaillons, geometrisch 
gemustert, grüne Borte, starke Gebrauchsspuren, 160x220 cm.

CHF 400.- / 500.-
(€ 330.- / 420.-)

1776*
LORI PAMBAK antik. Rotes Innenfeld mit drei hexagonalen 
Medaillons, geometrisch gemustert mit Sternmotiven, weisse 
Weinglasborte, guter Zustand, 170x262 cm.

CHF 6 500.- / 9 000.-
(€ 5 420.- / 7 500.-)

1777*
LORIBACHTIARI antik. Dunkelblaues Innenfeld geometrisch  
gemustert mit rhombusförmigen Medaillons, rote Borte, 175x350 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

1778*
MAHAL antik. Rotgrundig, durchgemustert mit stilisierten 
Pflanzenmotiven, dunkelblaue Borte, starke Gebrauchsspuren,  
270x572 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1779
MAHAL antik. Rotgrundig, durchgemustert mit stilisierten 
Blumenranken und Palmetten, weisse Borte mit Blumenranken, starke 
Gebrauchsspuren, 275x370 cm.

CHF 600.- / 800.-
(€ 500.- / 670.-)

1780*
MALAYER alt. Weissgrundig mit rosa Zentralmedaillon und roten 
Ecklösungen, gemustert mit Blumenranken und Vögeln, blaue Borte, stark 
fleckig, 140x200 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

1782 1784
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1781*
MALAYER antik. Weissgrundig mit schwarzem Zentralmedaillon und 
Ecklösungen, gemustert mit Bothe- und Pflanzemotiven, hellblaue Borte 
mit stilisierten Ranken, starke Gebrauchsspuren, 131x192 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

1782*
MARASALI antik. Weissgrundig, fein gemustert mit stilisierten Blumen, 
rote Borte, Gebrauchsspuren, 115x127 cm.

CHF 2 500.- / 3 000.-
(€ 2 080.- / 2 500.-)

1783*
MASHAD antik. Blaugrundig mit rotem Zentralmedaillon und roten 
Ecklösungen, der ganze Teppich üppig gemustert mit Blumenranken und 
Palmetten, blaue Borte, Signiert: Machmalbaf, 223x315 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

1784*
MELAS antik. Schmales Innenfeld in Blau und Rot, fein gemustert mit 
stilisierten Blüten, gelbe Borte mit Sternmotiven, 103x149 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1785*
NAIN alt. Beigegrundig mit Zentralmedaillon, fein gemustert mit 
Blumenranken und Palmetten, blaue Borte, 150x235 cm.

CHF 1 200.- / 1 600.-
(€ 1 000.- / 1 330.-)

1786*
NAIN alt. Schwarzes Innenfeld gemustert mit Pflanzen und Tieren,  
weisse Borte, 77x128 cm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

1787*
NORDWESTPERSER antik. Beiges Innenfeld mit sternförmigen 
Medaillons, weisse Borte mit stilisierten Blumen, 90x335 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

1788
PEREPEDIL alt. Dunkelblaues Innenfeld in typischer Manier gemustert, 
mehrstufige Borte, leichte Gebrauchsspuren, 140x190 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1788 1789
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1789*
PEREPEDIL alt. Dunkles Innenfeld in typischer Manier gemustert, 
schwarze Borte, 120x185.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1790*
PEREPEDIL antik. Dunkelblaues Innenfeld in typischer Manier  
gemustert, dunkle Borte mit stilisierten Blüten, gut erhalten, 135x176 cm.

CHF 1 200.- / 1 500.-
(€ 1 000.- / 1 250.-)

1791*
SARAB LÄUFER antik. Beiges Innenfeld mit sieben Medaillons, geo-
metrisch gemustert, weisse Borte, starke Gebrauchsspuren, 95x425 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1792*
SARUK alt. Rotgrundig mit Blumenmotiven in Blautönen, schwarze 
Borte, 103x156 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1793
SARUK FERAGHAN antik. Rostrotes Innenfeld mit Lebensbaum, 
Menschen- und Tierdarstellungen, dunkelblaue Borte mit Blumenranken, 
137x180.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1794*
SARUK FERAGHAN antik. Weissgrundig, durchgemustert mit 
Botehmotiven in Blau und Gelb, schwarze Borte mit Blumenranken,  
signiert, 145x190 cm.

CHF 1 200.- / 1 500.-
(€ 1 000.- / 1 250.-)

1795*
SEICHUR antik. Rostrotes Innenfeld, geometrisch gemustert mit blauen 
Andreaskreuzen, rote Borte, 119x167 cm.

CHF 700.- / 900.-
(€ 580.- / 750.-)

1796
SENNEH alt. Schwarzes Innenfeld, durchgemustert mit Bothemotiven, 
weisse Borte mit stilisierten Ranken, 140x200 cm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

1790 1793
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1797
SENNEH alt. Schwarzes Innenfeld mit stilisierten Blumenkartuschen, 
rote Borte mit stilisierten Ranken, 132x215 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1798
SENNEH antik. Helles Innenfeld, durchgemustert mit Botehmotiven, 
schmale Borte mit Blumenranken, starke Gebrauchsspuren, 157x320 cm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

1799
SENNEH antik. Weissgrundig, durchgemustert mit Bothemotiven in 
Rosa und Grün, rote Borte, starke Gebrauchsspuren, 130x186 cm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

1800*
SENNEH antik. Weissgrundig, durchgemustert mit Bothemotiven in 
Grün und Rosa, rote Borte, 130x183 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1801*
SHASAWAN antik. Dunkles Innenfeld, üppig gemustert mit  
blütenförmigen Medaillons, weisse Borte, Gebrauchsspuren, 140x196 cm.

CHF 700.- / 900.-
(€ 580.- / 750.-)

1802*
SHASAWAN antik. Blaugrundig mit vier Medaillons, geometrisch 
gemustert mit Pflanzen und Tieren, weisse Borte mit stilisierten Ranken, 
Gebrauchsspuren, 100x262 cm.

CHF 1 000.- / 1 200.-
(€ 830.- / 1 000.-)

1803*
SHIRWAN alt. Dunkelblaues Innenfeld mit vier sternförmigen 
Medaillons, rote Borte mit stilisierten Ranken, leichte Gebrauchspuren, 
111x172 cm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

1804
SHIRWAN antik. Dunkelblaues Innenfeld geometrisch gemustert mit 
Sternmotiven, rostrote Borte mit stilisierten Ranken, 130x190 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)
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1805*
SHIRWAN antik. Olivgrünes Innenfeld durchgemustert mit 
Botehmotiven, blaue Ecklösungen, rote Borte mit stilisierten Blüten, 
Gebrauchsspuren, 158x308 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1806*
SHIRWAN antik. Weissgrundig, durchgemustert mit stilisierten Blumen, 
rote Borte, fleckig, restaurierte Stellen, beidseitig eingekürzt, 117x150 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1807*
SHIRWAN antik. Rostrotes Innenfeld mit fünf Medaillons, geometrisch 
gemustert mit Pflanzen und Tieren, weisse Borte, fleckig, 
Gebrauchsspuren, 128x165 cm.

CHF 900.- / 1 200.-
(€ 750.- / 1 000.-)

1808*
SHIRWAN antik. Dunkles Innenfeld mit sternförmigen Medaillons, der 
ganze Teppich geometrisch gemustert, weisse Borte, starke 
Gebrauchsspuren, 130x160 cm.

CHF 400.- / 500.-
(€ 330.- / 420.-)

1809*
SHIRWAN antik. Schwarzes Innenfeld, geometrisch gemustert, weisse 
Borte mit stilisierten Ranken, 109x176 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

1810
SUZANI SEIDE. Weissgrundig, fein gemustert mit Blumenranken und 
Palmetten. Guter Zustand. 250x305 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

1811
SUZANI SEIDE. Schwarzgrundig, fein gemustert mit Blumen und 
Palmetten. Guter Zustand. 190x260 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

1812
TÄBRIZ alt. Weisses Innenfeld mit grün, weissem Zentralmedaillon, der 
ganze Teppich fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten, beige 
Borte, 250x350.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)
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1813
TÄBRIZ alt. Beigegrundig mit Zentralmedaillon, rosa Ecklösungen, gelbe 
Borte mit stilisierten Blüten, 285x390 cm.

CHF 200.- / 300.-
(€ 170.- / 250.-)

1814*
TÄBRIZ alt. Weissgrundig, durchgemustert mit Andreaskreuzen und 
Pflanzenmotiven, weisse Borte, 140x216 cm.

CHF 800.- / 1 000.-
(€ 670.- / 830.-)

1815
TÄBRIZ alt. Bordeauxrotes Innenfeld durchgemustert mit Blumenranken 
und Palmetten, weisse Borte, 244x324.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1816
TÄBRIZ antik. Beige-schwarzes Zentralmedaillon auf rostrot-schwarzen 
Grund, der ganze Teppich gemustert mit Blumenranken und Palmetten, 
schwarze Borte, starke Gebrauchsspuren, 290x420 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1817*
TÄBRIZ antik. Dunkelblaues Innenfeld mit rosa Zentralmedaillon und 
beigen Ecklösungen, fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten in 
zarten Pastellfarben, rosa Borte, Gebrauchsspuren, 350x456 cm.

CHF 4 500.- / 6 000.-
(€ 3 750.- / 5 000.-)

1818
TÄBRIZ antik. Violettes Innenfeld durchgemustert mit Blumenmotiven 
in Blautönen, dunkelblaue Borte mit Blumenranken, 410x756 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

1819
TÄBRIZ antik. Blaugrundig, durchgemustert mit Blumenranken und 
Palmetten, rote Borte, starke Gebrauchsspuren, 250x360 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1820
TAEBRIZ alt. Grünes Innenfeld mit weissem Zentralmedaillon, der 
ganze Teppich fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten, grüne 
Borte mit roten und gelben Kartuschen, guter Zustand, 470x760 cm.

CHF 12 000.- / 16 000.-
(€ 10 000.- / 13 330.-)
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1821
TAEBRIZ SEIDE GEBET, antik. Hellgrünes Mihrab mit rostroten 
Zwickeln, beige Borte mit Blumenranken, starke Gebrauchsspuren, 
120x170 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1822
TEHERAN antik. Bildteppich mit ovalem Zentralmedaillon auf weissem 
Grund. Der ganze Teppich fein gemustert mit Menschen, Tieren und 
Pflanzendarstellungen. Dunkle Bordüre mit weissen Kartuschen. Gute 
Erhaltung. 130x210 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

1823
TEHERAN GEBET antik. Violettes Mihrab mit hellblauen Zwickeln, 
gemustert mit einer Blumenvase und Vögeln, schwarze Borte mit 
Blumenranken, 140x220 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1824*
TSCHITSCHI alt. Dunkelblaues Innenfeld, geometrisch gemustert mit 
stilisierten Blüten, mehrstufige Borte mit Ranken, 128x175 cm.

CHF 800.- / 1 000.-
(€ 670.- / 830.-)

1825*
TSCHITSCHI antik. Blaues Innenfeld geometrisch gemustert mit 
Sternmotiven, breite Borte in Blau, Weiss, 116x195 cm.

CHF 1 200.- / 1 600.-
(€ 1 000.- / 1 330.-)

1826
TÜRKE alt. Blaugrundig mit Pflanzenmotiven, rote Borte mit 
Blumenranken, 120x166.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1827*
USHAK FRAGMENT antik. Grünes Innenfeld, breite Borte in Beige, 
gemustert mit stilisierten Blüten, starke Gebrauchsspuren, 168x370 cm.

CHF 800.- / 1 000.-
(€ 670.- / 830.-)

1828
VERAMIN alt. Rotgrundig, durchgemustert mit Pflanzen und Tieren, 
hellblaue Borte, guter Zustand, 227x357 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)
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1829*
VERAMINTASCHE antik. Schwarzgrundig mit einem Göl als 
Zentralmedaillon, 97x100 cm.

CHF 400.- / 500.-
(€ 330.- / 420.-)

1830*
VERNEH antik. Weissgrundig mit stilisierten Pflanzen, fleckig,  
150x178 cm.

CHF 800.- / 1 000.-
(€ 670.- / 830.-)

1831*
WOLKENBANDKASAK antik. Altrosa Grund mit zwei grossen 
Medaillons, geometrisch gemustert, grüne Bordüre, starke 
Gebrauchsspuren, 137x219 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1832
WOLKENBANDKASAK antik. Rotgrundig mit drei Medaillons, in 
typischer Manier gemustert, blaue Borte, starke Gebrauchsspuren, 
130x220 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1833
YOMUT antik. Wolle mit Seide. Rostroter Grund mit 3 Gölreihen. 
90x128 cm.

CHF 300.- / 500.-
(€ 250.- / 420.-)
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